
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.01.2024 г.                 № 2 

с. Большая Елховка 

 

О создании штаба оповещения и пункта сбора в администрации 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

 

В целях своевременного оповещения, сбора и отправки мобилизационных 

ресурсов, руководствуясь требованиями Федерального закона от 31.05.1996 № 61-

ФЗ «Об обороне», п. 1 ст. 8 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 

администрация п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Создать на базе администрации Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия штаб оповещения и 

пункт сбора по адресу: Республика Мордовия, Лямбирский район, с. Большая 

Елховка, ул. Фабричная, д. 21. 

2. В составе штаба оповещения и пункта сбора назначить: 

- начальником штаба оповещения и пункта сбора - Главу администрации 

Зеленцова Ю.С.; 

- начальником штаба оповещения – Заместителя Главы администрации   

Харитонову Н.В.; 

- начальником пункта сбора - делопроизводителя по воинскому учету 

администрации Девяткину Н.В.; 

- начальником охраны  - участкового уполномоченного полиции ММО МВД 

России «Лямбирский» Фалилеева Д.Е. (по согласованию); 

- посыльными - 3-х человек (по согласованию); 

- медицинским работником - сотрудника ГБУЗ РМ «Республиканская 

клиническая больница № 5» Большеелховская амбулатория (по согласованию). 

3. Рекомендовать генеральному директору АО «Агрофирма «Октябрьская» 

Андину А. И., директору МОУ «Большеелховская средняя общеобразовательная 

школа» Афроськину А. М. для нужд оповещения граждан, пребывающих в запасе, и 

доставки их в отдел военного комиссариата Республики Мордовия по 

Большеберезниковскому, Кочкуровскому и Лямбирскому районам: 

- предоставить автобусы в пункт и сроки, указанные в распоряжении, 

вручаемом в исполнительный период. 

4. Подготовку граждан, назначенных в состав штаба оповещения и пункта 

сбора, проводить в соответствии с планом подготовки отдела военного 



комиссариата Республики Мордовия по Большеберезниковскому, Кочкуровскому и 

Лямбирскому районам, два раза в год - в январе и июле. 

5. Лицом, ответственным за разработку необходимых для работы штаба 

оповещения и пункта сбора документов, подготовку оборудования и имущества, 

назначить делопроизводителя по воинскому учету администрации Девяткину Н.В. 

6. Признать утратившими силу постановление администрации 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия от 09.01.2023 № 1 «О создании штаба оповещения и пункта 

сбора в администрации Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия». 

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия.  

 

 

 

Глава администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия               Ю.С. Зеленцов 

garantf1://8988192.0/

